
UCHWAŁA NR 60/X/2024 
RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Małkinia Górna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572 t. j.) Rada Gminy Małkinia Górna, uchwala, co następuje: 

§ 1. Złożoną w dniu 26 listopada 2024 r. skargę na Wójta Gminy Małkinia Górna uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Małkinia Górna do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Krzepicki 

 

Id: 03EACE30-7B4E-42CA-BBDA-FACE34924C16. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 26 listopada 2024 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Małkinia Górna wpłynęło pismo stanowiące 
skargę na działalność Wójta Gminy Małkinia Górna i Sekretarza Gminy Małkinia Górna. Osoba wnosząca 
skargę zarzuciła Wójtowi Gminy naruszenie przepisów prawa i zasad rzetelności oraz przejrzystości działania 
samorządu gminnego, poprzez dopuszczenie do głosowania projektu budżetu obywatelskiego, który zdaniem 
wnioskodawcy jest niezgodny w podstawą prawną, a konkretnie zakłada etapowość inwestycji oraz jest 
zlokalizowana na nieruchomościach, do których gmina nie posiada tytułu własności. 

Powołana na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn 
zm.) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 09.12.2024 r. przeprowadziła postępowanie wyjaśniające 
w przedmiocie rozpoznania skargi i ustalenia jej zasadności oraz przygotowania stosownej opinii, która została 
przedłożona Radzie Gminy Małkinia Górna. 

Zgodnie z  art. 228, art. 229 pkt. 3 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) oraz art. 18b  Ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 poz.1465 z późn. zm.)  
organem właściwym do rozpatrzenia skargi na Wójta jest Rada Gminy natomiast  na Sekretarza Gminy 
organem właściwym jest Wójt. W przedmiotowej skardze nie sprecyzowano jednoznacznie zarzutów które 
dotyczą Wójta Gminy Małkinia Górna, a które  dotyczą Sekretarza Gminy Małkinia Górna. Pomimo tych 
wątpliwości i na podstawie przeprowadzonej analizy i zebranej dokumentacji Komisja ustaliła następujący 
przebieg zdarzeń: 

Projekt „3. Zagospodarowanie terenów starorzecza Bugu - etap I” został zgłoszony w terminie i pozytywnie 
zweryfikowany pod względem formalnym. 

 W ocenie merytorycznej projekt został odrzucony z powodu braku tytułu prawnego do nieruchomości oraz 
charakteru etapowego inwestycji, co było niezgodne z regulaminem budżetu obywatelskiego. Wnioskodawca 
odwołał się od tej decyzji, przedstawiając dodatkowe dokumenty, w tym zgodę właściciela gruntów. 

Po wnikliwej analizie nowych dokumentów, Wójt Gminy podjął decyzję o dopuszczeniu projektu do 
głosowania, uznając, że przedstawione dowody potwierdzają możliwość realizacji inwestycji. 

Komisja, po zapoznaniu się z obowiązującymi przepisami prawa i regulaminem budżetu obywatelskiego, 
stwierdziła, że: 

1.Inicjalne odrzucenie projektu: Było uzasadnione na podstawie obowiązujących wówczas przepisów 
i regulaminu. 

2.Dopuszczenie projektu do głosowania: Było możliwe po uzupełnieniu dokumentacji przez wnioskodawcę 
i uzyskaniu potwierdzenia zgody właściciela gruntów. 

Wnioski: 

1.Zarzuty wobec Wójta Gminy: Komisja uznała, że działania Wójta Gminy były zgodne z obowiązującymi 
przepisami prawa. Początkowa decyzja o odrzuceniu projektu była uzasadniona, a późniejsza zmiana decyzji 
nastąpiła po uzupełnieniu dokumentacji przez wnioskodawcę. 

2.Zarzuty wobec Sekretarza Gminy: Komisja stwierdziła, że zarzuty wobec Sekretarza Gminy wykraczają 
poza jej kompetencje. 

W związku z powyższym, po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, konieczne jest 
przyjęcie niniejszej uchwały, gdyż skarga jest bezzasadna. 

Id: 03EACE30-7B4E-42CA-BBDA-FACE34924C16. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 60/X/2024 RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-12-18T10:32:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




